
1

STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA
C A L T A G I R O N E
Partita IVA N.00516680873

Determinazione N.   19 / 2025 progetto G.O. FILIGRAN

OGGETTO:  Versamenti  Modd.  F24  –  Regolarizzazione  contributiva  con  ravvedimento  operoso  –

Febbraio/Marzo  2024  -   PSR Sicilia  Bando  Sottomisura  16.1  –  Bando  2018  –  G.O.   FILIGRAN -  CUP

_G57F23000060009 – 

L'anno duemilaventicinque il giorno Undici del mese di Aprile

IL DIRETTORE

Visto il  D.A.  n.20/GAB/2025  del  26/02/2025  con  cui  l'Assessore  Regionale  del  Dipartimento  Agricoltura,
nomina il Dott. Giuseppe Puleo Direttore della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura;
Visti i fini istituzionali dell’Ente;
Visto il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento regionale dell’Agricoltura n. 1912 del 10 agosto 2018
con cui è stato approvato il bando relativo alla sottomisura 16.1 Sostegno per la costituzione e la gestione dei
gruppi operativi del PEI in materia di produttività e sostenibilità dell'agricoltura”, del PSR Sicilia 2014-2020 per
il finanziamento delle iniziative presentate nell’ambito della suddetta sottomisura;
Visto l’Atto di concessione del sostegno N. 5921 del 17/11/2023 PSR Sicilia 2014-2020 – Sottomisura 16.1.2
per un importo pari a 496.305,56 emanato dall’Assessorato Regionale dell’Agricoltura – Servizio 8 Ispettorato

dell’Agricoltura di Catania con il quale è approvato il sostegno per l’avvio delle attività concernente il
progetto di cooperazione FILIGRAN, avente per Capofila la Stazione Consorziale Sperimentale di Gra-
nicoltura per la Sicilia; 
Visto il Decreto n. 1736 del 08/04/2024 emanato dall’IPA di Catania – Servizio 9 e notificato con nota n. 7828
del  08/04/2024,  ns.  prot.  N.  413 del  09/04/2024,  che  approva la  variante,  proposta  con domanda  SIAN n.
44280003755, al D.D.S. n. 5921 del 17/11/2023; 
Vista la determinazione emessa nell’ambito del Progetto Filigran n. 05 del 23/05/2024 avente per oggetto: Li -
quidazione compensi – Febbraio/Marzo/Aprile 2024 – BORSISTI -  PSR Sicilia Bando Sottomisura 16.1 – Ban-
do 2018 – G.O.  FILIGRAN - CUP _G57F23000060009;
Vista la nota dell’INPS “Invito a regolarizzare” del 24 marzo 2025, ns. prot. n. 199/2025 del 24 marzo 2025, con
cui  l’Ente  Previdenziale,  comunica  l’irregolarità  contributiva  della  gestione  Committenti  –  Periodo
Febbraio/Marzo  2024  –  dell’importo,  comprensivo  di  sanzioni,  di  €  3.844,22
(tremilaottocentoquarantaquattro/22 euro);  
Visti gli elaborati del Dott. Francesco Giacquinta, consulente del lavoro al summenzionato progetto, modd. F24
(01/04/2025), relativi al versamento delle ritenute previdenziali carico lavoratore e carico Ente computate sui
compensi  dei  borsisti  -  Periodo:  Febbraio/Marzo  2024  -,  dell'importo  complessivo  di  €  3.844,22
(tremilaottocentoquarantaquattro/22 euro);
Visti i  provvisori  in  uscita  del  01/04/2025  nn.:  78  di  €  1.990,04  e  79 di  €1.854,18
(milleottocentocinquantaquattro/18 euro);



2

Vista  la determinazione n. 145/2023 del 29/12/2023 avente per oggetto: Accertamenti ed impegni a chiusura
Esercizio Finanziario 2023; 
Visto l’impegno n. 2023.276.1 al capitolo di spesa 437 “Progetto Filiera Grani antichi” Class.ne 16.01.1.110 al
compilando Bilancio di Previsione 2025 Triennio 2025/2027;
Ritenuto procedere all'emissione dei mandati di pagamento in conto residuo, con imputazione ai relativi capitoli
di spesa;
Vista la  nota  n.  54537  del  12/03/2025,  ns.  prot.  N.  168  del  12/03/2025,  dell'Assessorato  Regionale
dell’Agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea – Dipartimento Regionale dell’Agricoltura –
Servizio 6 – Indirizzo strategico, vigilanza e controllo degli Enti – rete irrigue – U.O.6.1, che autorizza l'Ente
alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario fino al 30 giugno 2025;

In conformità alle premesse: 
D E T E R M I N A 

Art. 1) Di emettere mandati di pagamento in conto residui, a regolarizzazione del provvisorii in uscita nn. 78 e
79 del  01/04/2025  dell'importo  complessivo  di  3.844,22  (tremilaottocentoquarantaquattro/22  euro)  come  da
prospetti  qui  di  seguito riportati,  per versamento delle ritenute previdenziali  carico lavoratore e carico Ente
computate sui compensi dei borsisti dei mesi di febbraio/marzo 2024  con ravvedimento operoso, nell’ambito del
PSR Sicilia Bando Sottomisura 16.1 – Bando 2018 – G.O.  FILIGRAN - CUP _G57F23000060009:

Oneri fiscali su emolumenti / FEBBRAIO 2024 __

Capitolo Importi CAUSALE

423.1/U/R €  519,30 Versamento INPS c/collaboratori –     Febbraio -   PSR 
Sicilia Bando Sottomisura 16.1 – Bando 2018 – G.O.  
FILIGRAN - CUP _G57F23000060009  A parziale 
regolarizzazione provv. in uscita  n. 79 del 
01/04/2025

437/U/R € 1.038,12 Vers.  INPS c/Ente -     Febbraio 2024 -    PSR Sicilia 
Bando Sottomisura 16.1 – Bando 2018 – G.O.  
FILIGRAN - CUP _G57F23000060009 -A parziale 
regolarizzazione provv. in uscita  n. 79 del 
01/04/2025

437/U/R €   296,76 Snzioni per tardivo pagamento contributi di 
Febbraio /Marzo 2024-    PSR Sicilia Bando 
Sottomisura 16.1 – Bando 2018 – G.O.  FILIGRAN - 
CUP _G57F23000060009 -A parziale 
regolarizzazione provv. in uscita  n.  79 del 
01/04/2025

TOTALE €   1.854,18



3

Oneri fiscali su emolumenti / MARZO 2024 __

Art. 2) Di pubblicare, successivamente, la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni di cui al
D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente.

          IL   DIRETTORE

Dott. Giuseppe Puleo

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)

Capitolo Importi CAUSALE

423.1/U/R €   663,55 Versamento INPS c/collaboratori –  Marzo 2024 -   PSR
Sicilia Bando Sottomisura 16.1 – Bando 2018 – G.O.  
FILIGRAN - CUP _G57F23000060009  A parziale 
regolarizzazione provv. in uscita  n. 78 del 
01/04/2025

437/U/R € 1.326,49 Vers.  INPS c/Ente -      Marzo 2024 -    PSR Sicilia 
Bando Sottomisura 16.1 – Bando 2018 – G.O.  
FILIGRAN - CUP _G57F23000060009 -A parziale 
regolarizzazione provv. in uscita  n. 78 del 
01/04/2025

TOTALE €   1.990,04


	IL DIRETTORE

